[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	ноября
	20
	15
	г.

	№
	220

	с. Шеркалы

О проведении мероприятий

по обеспечению безопасности людей

на водных объектах муниципального
образования сельского поселения Шеркалы

в зимний период

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Октябрьского района от 12.11.2015 № 2679 «О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Октябрьского района в зимний период

в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования сельского поселения Шеркалы:

1. Ежегодно с начала ледостава и ледохода проводить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования сельского поселения Шеркалы в зимний период.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования сельского поселения Шеркалы в зимний период (приложение).

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы www.sherkaly-adm.ru.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения Шеркалы                                      Л.В.Мироненко
                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                       сельского поселения Шеркалы

                                                                                                                       от «30» ноября 2015 года № 220
ПЛАН

проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
муниципального образования сельского поселения Шеркалы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечить размещение на информационных стендах, а также распространение среди населения информационных материалов по правилам безопасного поведения людей на льду
	с начала ледостава и
ледохода
	администрация сельского поселения Шеркалы

руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	2.
	В образовательных организациях провести с обучающимися викторины, конкурсы, занятия по вопросам безопасности на воде в зимний период
	с начала ледостава и

ледохода

	Руководители образовательных учреждений
(по согласованию)

	3.
	Корректировать с учетом ледовой обстановки и погодных условий мероприятия по обеспечению безопасности людей на водоемах и информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации
	с начала ледостава и

ледохода

	администрация сельского поселения Шеркалы

руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	4.
	Организовать контроль за выставлением аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в местах, представляющих опасность для жизни людей
	с начала ледостава и

ледохода

	администрация сельского поселения Шеркалы

руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	5.
	Не допускать функционирование несанкционированных ледовых переправ, при необходимости создавать искусственные преграды на подъездных путях для предотвращения их использования
	с начала ледостава и

ледохода

	администрация сельского поселения Шеркалы

Октябрьский участок центра ГИМС МЧС РФ по ХМАО-Югре (по согласованию),

(по согласованию)

	6.
	Организовать проведение лекций, бесед с работающими гражданами и неработающим населением поселения, по тематике безопасности людей на водных объектах в зимний период.
	с начала ледостава и

ледохода

	администрация сельского поселения Шеркалы

руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

PAGE